Um das desto leichter zu erreichen, haben viele derselben verborgene Vereine und heimliche Secten zusammengebracht mit der Hoffnung, durch dieselben die Meisten in ihre Verschwörungs- und Frevel-Genossenschaft mit grösserer Freiheit hineinzuziehen.

§. 2. Schon früher hat dieser heilige Stuhl, als diese Secten entdeckt wurden, mit lauter und freier Stimme gegen dieselben gerufen und die Pläne, welche sie gegen die Religion, ja auch gegen die bürgerliche Gesellschaft heimlich geschmiedet, offenkundig gemacht. Schon früher hat er die sorgfältige Wachsamkeit Aller aufgefordert, auf ihrer Huth zu sein, damit diese Secten nicht versuchen dürfen, was sie ruchloser Weise im Schilde führten. Aber es ist zu beklagen, dass diesen Bemühungen des apostolischen Stuhles nicht jener Erfolg entsprach, den er bezweckte, und dass die ruchlosen Menschen nie von

tot saepe, ac tam formidolosi hostes aggressi sunt, ut nisi divina illa, et quae transire non potest promissio intercessisset, metuendum videretur, ne ipsa illorum aut vi, aut artibus, aut calliditate circumventa, penitus interiret. Quod vero superioribus temporibus evenit, id etiam et praecipue quidem luctuosa hac nostra aetate factum est, quae novissimum illud tempus esse videtur tanto ante ab apostolis praenuntiatum, quo venient illusores secundum desideria sua ambulantes in impietatibus. Nec enim quemquam latet, quanta scelestorum hominum multitudo difficillimis hisce temporibus convenerit in unum adversus Dominum, et adversus Christum ejus, qui id praecipue curant, ut deceptis per philosophiam et inanem fallaciam fidelibus, et ab Ecclesiae doctrina avulsis ipsam Ecclesiam, irrito licet conatu, labefactent, et evertant. Quod ut facilius assequerentur eorum plerique occultos coetus clandestinasque sectas coegerunt, ex quibus futurum sperabant, ut plurimos in suae conjurationis et sceleris societatem liberius pertraherent.

§. 2. *Jam pridem sancta haec Sedes, his sectis detectis, magna liberaque voce contra eas clamavit, et consilia, quae clam ab iis essent inita contra religionem, imo et contra civilem societatem, patefecit. Jam pridem omnium excitavit diligentiam ut caverent ne his sectis id conari liceret quod nefarie meditabantur. Verum dolendum est, his Sedis apostolicae studiis non eum exitum respondisse, quem ipsa spectabat, et*

ihrem gefassten Plane abgestanden, woraus endlich jene Uebel erfolgten, die wir selbst gesehen haben. Ja die Menschen, deren Hochmuth immer steigt, haben sogar neue Gesellschaften einzugehen gewagt.